Quando
justi di-
cantur
verè in
cælis
conver-
sari.

In his igitur & similibus contemplationibus perfectissimæ justorum mentes, ita divina operante virtute, à rebus omnibus creatis abstrahuntur, imò à seipsis propriisque sensibus alienantur, ut verè in cælis conversari dicantur: non mirum, si eorum, quorum est conversatio cælestis, modus etiam cælestium spirituum conversandi à DEO infundatur. Ad hanc altissimam cognitionem non solum Apostolos & Prophetas, sed & alios heroicos viros & feminas, ut jam jam demonstra vimus, divinitus fuisse sublimatos, ex eorum Vita & Gestis non obscure conjicimus. nec enim alienati est à divina providentia, ut hi qui ceteros virtutibus supra modum antecellunt, à DEO supra humanum modum sublevantur; & qui Seraphico amore ornantur, Seraphica etiam cognitione interim afficiantur.

Quòd si aliquando DEUS præter communem ordinem mentes aliquorum in hac carne viventium, sed non sensibus carnis utentium, usque ad visionem suæ essentia, ut Moysen & Paulum, dignatus est elevare; non mirum, si purissimæ etiam Sanctorum mentes ad contemplationem altissimam, mediam inter visionem beatam & Fidem per infusionem luminis, & specierum etiam intelligibilium (quæ etiam medium tenent inter species à sensibus abstractas, & inter essentiam DEI, quæ supplet vicem speciei in mentibus Beatorum) misericorditer elevantur.

Hoc est quod apertè innuit divus Thomas 1. part. quæst. 12. art. 11. ad 1. dum dicit, visionem Jacob fuisse contemplationem eminentem supra communem statum. At communis status contemplationum est per conversionem ad phantasmata. Habuit ergo Jacob altioremodum contemplandi & videndi DEUM, per lumen, inquam, internam ac species intelligibiles ejus menti impressas, à phantasmatis independentes.

De hac altissima contemplatione lib. 2. *Mystice Theolog. cap. 64.* egregiè Harphius, cum inquit: Spiritus hominis jam factus est tamquam vividum spirituale speculum, in quo DEUS format spiritum veritatis, in quo & ipse per plenitudinem gratiæ suæ inhabitat. Ostendit etiam se DEUS in illo speculo vivido, non sicut est in sua essentia, sed in eminentissimis & nobilissimis imaginibus ac similitudinibus, adeo ut illuminatus sublevatusque intellectus, sine omni errore clarè cogno-

scar in imaginibus intellectualibus omnia quæcumque audire potuit de DEO, de Fide, & de omni occulta veritate, videlicet quomodo DEUS est summa majestas, veritas, bonitas, sapientia, misericordia, justitia, & amor: deinde quomodo sit differentia Personarum; & quòd unaquæque Persona est Deus omnipotens.